
KOMMT GUT AN. 

© 08.05.2024 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 26   Weimar <> Kranichfeld 

gültig vom 09.06. bis 14.12.2024 
  
Aus betrieblichen Gründen müssen leider ab 09. Juni 2024 bis zum Fahrplanwechsel am 14. Dezember 2024 einzelne Züge auf der Linie RB 26 
zwischen Weimar und Kranichfeld ausfallen.  

An Werktagen betrifft das folgende Zugleistungen: 

• RB 80963 um 5:20 Uhr von Weimar nach Kranichfeld sowie 

• RB 80968 um 6:12 Uhr von Kranichfeld nach Weimar 

Reisende nutzen bitte den ca. 30 Minuten davor oder danach fahrenden Zug. 

 

An den Wochenenden wird für die ausfallenden Züge RB 80926, 80971 sowie 80958 Schienenersatzverkehr eigerichtet. Dabei gilt folgender 
Fahrplan:  

RB 26   Weimar - Kranichfeld

gültig 09. Juni bis 14. Dezember 2024

Bus Bus Bus

60971 60926 60958

Gültigkeit: Samstag Gültigkeit:
Samstag 

Sonntag
Samstag

Weimar Hauptbahnhof ab 22.15 Kranichfeld Bahnhof 6.55 ...

Weimar West Bushst. Röhrstraße 22.19 Tannroda Bahnhof 7.00 ...

Weimar Berkaer Bf. Bushst. Am Bahnhof an 22.23 München (bei Bad Berka) Bushaltestelle B 87 7.02 ...

Weimar Berkaer Bf. Bushst. Am Bahnhof ab 22.23 Bad Berka Busbahnhof, Bussteig 2 7.10 22.58

Nohra (bei Weimar) Ersatzhaltest. Bahnhof 22.30 Bad Berka Zeughausplatz Bahnhof 7.12 23.00

Obergrunstedt Bushaltestelle Oberdorf 22.33 Hetschburg Bushaltestelle Rauschenburg 7.16 23.04

Holzdorf (bei Weimar) Bushaltestelle 22.37 Legefeld Bushaltestelle im Ort 7.19 23.07

Legefeld Bushaltestelle im Ort 22.41 Holzdorf (bei Weimar) Bushaltestelle 7.23 23.12

Hetschburg Bushaltestelle Rauschenburg 22.44 Obergrunstedt Bushaltestelle Oberdorf 7.27 23.15

Bad Berka Zeughausplatz Bahnhof 22.49 Nohra (bei Weimar) Ersatzhaltest. Bahnhof 7.31 23.19

Bad Berka Busbahnhof, Bussteig 2 22.51 Weimar Berkaer Bf. Bushst. Am Bahnhof an 7.40 23.25

München (bei Bad Berka) Bushaltestelle B 87 ... Weimar Berkaer Bf. Bushst. Am Bahnhof ab 7.40 23.25

Tannroda Bahnhof ... Weimar West Bushst. Röhrstraße 7.43 23.27

Kranichfeld Bahnhof an ... Weimar Hauptbahnhof an 7.47 23.32

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr Bus 60926 verkehrt auch am 20.09.; 03. & 31.10.2024

Zug Zug

 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur teilweise möglich ist.  
Alle anderen Züge der Erfurter Bahn sind von diesen Einschränkungen nicht betroffen.  


